
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Калининграда «Средняя общеобразовательная школа № 11  

имени Т.А. Апакидзе»  

 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 2023 года                                                                     № 111-д 

г. Калининград 

 

О регламентации  

каникулярных дней  

в 2023-2024 учебном году 
 

 

 

В целях создания условий для сохранения и укрепления здоровья детей в 

соответствии  со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими 

требованиями и условиями и организации обучения в общеобразовательных 

учреждениях (п.п.3.4.16, 10.10 санитарно-эпидемиологических требований к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи, утвержденных  постановлением  Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28) и проведения в единые сроки 

организационно-методических мероприятий для руководящих и 

педагогических работников ОУ, письма комитета образования администрации 

городского округа «Город Калининград»  № и – КпО -5545 от 31.08.2023г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить каникулярные дни в следующие сроки: 

 осенние – с 28 октября по 06 ноября 2023 года (10 календарных дней); 

 зимние – с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года (10 календарных 

дней); 

 весенние – с 23 марта по 31 марта 2024 года (9 календарных дней) 

2. Установить дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов в 2023-

2024 учебном году с 17 февраля по 25 февраля 2024 года; 

3. Считать днем окончания 2023-2024 учебного года: 

 для учащихся 1-8 классов и 10 классов – 28.05.2024 года; 

 для учащихся 9 и 11 классов окончание учебного года 

определяется в соответствии с расписанием государственной 

итоговой аттестации.  

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №11                                                    Мальцева Е.М. 
 


